REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

KRYETARI

Nr. 215 prot Gramsh, méZ ((/02/2023

VENDIM
Nr. | © ,daté;/02/2023

PiiR
"CAKTIMIN E VENDEVE DHE RREGULLAVE PiR AFISHIMIN E
MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE E EDUKUESE GJATE FUSHATES
ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET VENDORE Ti DATIES 14 MAJ 2023"

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2 dhe nenit 64 t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Per
veteqeverisjen vendore”; nenit 79 té€ Ligjit Nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i
Republikés s&¢ Shqipérisé” (i ndryshuar); Udhézimit t&¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
Nr.6, daté 23.03.2021 “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe
rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”; Shkresés Nr.1033 prot,daté
21.02.2023 "Kujtesé pér zbatimin e disa rregullave né kuadér t& fushatés zgjedhore" t&
KSHZ, regjistruar me tonén me nr.regj.840, daté 23.02.2023; me qéllim pércaktimin e
vendeve e rregullave pér afishimin e materialeve propagandistike gjaté periudhés
zgjedhore;

VENDOSA:

1. Materialet propagandistike t& cilat do t& pérdoren nga subjektet lejohen t& afishohen
né njé distance deri né 5 (pesé)metra larg zyrés zgjedhore t& partisé apo subjektit
zgjedhor pérkatés. Me mbarimin e fushatés zgjedhore, subjektet zgjedhore t& marrin
masat pér heqjen e t& gjithé materialeve propagandistike.

2. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né: fasadat e godinave t& banimit,
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative, parqeve, né pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndri¢imit.

3. T€ merren masa pér t& mos lejuar dhe pér t& hequr menjéheré ¢do material statik,
perfshiré posterat dhe flamujt nga ¢do vendndodhje tjetér ku ato konstatohen q& nuk
jané vendosur né pérputhje me kriteret e kétij vendimi.

4. Ndalohet vendosja e materialeve propagandastike né mijete q& operojné né
transportin publik

5. Caktimin e sheshit “Kamber Dérmyshi>> si vend pér afishimin e materialeve
edukuese zgjedhore dhe informuese né dispozicion t& Komisionit Qéndror t&
Zgjedhjeve ose paléve t& treta q& nuk promovojné fushatén e njé subjekti t& caktuar.
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6. Zyrat zgjedhore t& subjekteve zgjedhoré mund t& hapen né njé distancé jo mé té
vogél se 300 (treqind) metra nga vendndodhja e KZAZ-s¢, QV-ve dhe VNV-s¢. T¢
béhet verifikimi i vendndodhjes sé zyrave elektorale dhe t& respektimit t&
dispozitave t& Udhézimit Nr.6,date 23.03.2021 pér afishimin e materialeve
propagandistike.

7. Subjektet zgjedhore t& njoftojné me shkrim Kryetarin e Bashkis¢ dhe t&¢ b&jné me
dije KQZ-né pér hapjen e zyrave zgjedhore dhe pér adresat e sakta t&€ tyre, jo mé
voneé se 35 dité para datés s€ zgjedhjeve.

8. Administrata e bashkisé, jo mé voné se 5 dité nga marrja e informacionit, t& b&jé
verifikimin e vendndodhjes sé zyrave elektorale dhe t& respektimit t& dispozitave t&
udhézimit pér afishimin e materialeve propagandistike

9. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi,Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Komunale né bashképunim me Policiné Bashkiake, Koordinatori pér t&€ drejtén e
informimit pér publikimin e kétij vendimi né fagen zyrtare t& bashkisg, si dhe njé
kopje t’i dérgohet Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve dhe Komisariatit t& Policisé
Gramsh.

10. Ky Vendim hyn né& fuqi menjé&heré.
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